
SOScelou rímii venku a pří tom málěééééééééééé-ěéé- š
býti tak vyživováno aby nezakr

fiovalo Kdo to nedoveď nedo

pracuje ae a chovem koní fádouHospodářská'mm čího zdaru Jí n o! doba jat tou

nejspůiobilejlí láli koní pevný—'JI —

základ neboť Jrs to doba která

jeho vytrvalo! a otužilou upev
fluje Odchová -- li ai íarinář koně

chabého a nevyvinutou kostrou z

svalstvem otamí skládali vinu

ani ua klisnu ani ua hřebe nýbrž
sám ua ethebychom doporučovali farmářům

koupíti zničí tyto porost do té llílbaia uvedeným apAsobtm
odchovávatiá vyvinou ae v statnámíry žo to překvapí každého kdo
zvířata ntpodléhijícf nemocemsi tJto operace povšimne

1'fí tom jest Žádoucno využitko otužilá a v Sem neplízolvovlem

prácn a pofiif vzdoruj'''' liflbatavsti kažJé plIleJitoeti směřující k

Čoskfam lidu vo Spojoných Státech

ČECMOVÉI ROdACII Dovolujeme al Vám oznlmltl le Jsme

založili ě pro obchod práv otevřeli VELKÝ RYZE ČIIKÝ

ZÁVOD ZAÍÍLATEL8KÝ pod Jménem!

UNITED STATES flAIL ORDER HOUSE

se základním kspltilem PŮL MILIONU DOLLARŮ Snahou

nati bude bychom ct krajany venkovské ve vím poctivé a

ríJné obsloužili Prodávám a do viech států po expresu dráz

a poltou zasíláme arbof I vlcho druhu Jako! Orocírll domédl

nábytek kamna koberce ilcl atroje botové odévy pro mula

feny I dítky koianou a gumovou obuv prádlo výbavy do nové

domácnosti hospodářské stroje polní a domácí nářadí vozy

fcvygy kotáry bicykle zboil sedlářské hudební nástroje plana

virhany zboil zlatnické a klenotnlcké modnl a atřlznf zboll

aomena pattntnl léky a gumové zboží stavební materiál lole-zářak- é

tbožl vůbec via csho ve avé domácnosti neb v lionpo-dářst-

potřebujete RUCÍMC te nale zboží fe&t lepil a lev-nřj- íl

než za Jaké Vy nyní platíte Jiným firmám POiLETE
nám sebe měnil objednávku —- seznáte že dostanete za Val

peníze vlce a lepil zboří nat kdekoliv Jinde NAÍE ZASAOAt

Vrátíme Vám ponfze zpit pakli Vás zboží neuspokojí aneb se

Vám nehodí Toto Joet Jatni a zřetelné — dostojíme vždy slovu

PliTE co ve své domácnosti neb ve svém hospodářství potře-

bujete ať Je to cokoliv sebe mantl víc my Vám obratum poity
zsílcrie vzorky a ceny Založili Jrn náé obchod nejvétfil toho

druhu v Amerloe 8 PŮLMILIÓNOVÝM kapitálem — zbudovali
na dobrých základech a Jíme přeavidCsnl le náé ČESKÝ LID

ve vioch státech této nové nafl vlasti dé vždy přednost flrmé
noil — flrmé RYZE ČESKÉ před vieml obchody clzonérodnlml

PorouícJIc se do přízné viech krajanů tetko amerických
v úcté za éeský ziellateleký závod

ANTOV ) zXlllíOIIHKÍ přlMulit JAK U1 KANOfÍK InUUMH
Kl)W J tuji-mn- JOMKIC UOUtA
MATÍIJ HÁIU VILÍM A WVCIHlK VHANK WAWÁK íltmoré fwllUilKlva

taková pííneou farmáři zisk a nerozmnožení pozemků seno posky
tujících ničením i pálením poro

Imil pozemky

Obyvatelstvo celého ripadii
látal po pozemcích jak patrno )

t návalu na kaídou iodíloakou

reservaci pří jejím otevření pro

oeadofky jako! i snahy kspitslistů
zmocnili ie vlcho toho jit malého
moolatvf vzdílavateloé půdy ve

Spojených Státech byť mÉlo je

to I kriminál státi Nejvíce doaud

dobrých pozemko která Cekají na

caadoictvo lby je vzdálalo a

poklady jejich otevřelo leží ve

atátech Minnesotě t Wisconsinu

ihodu
Kflfl otužuje i vysazením ne-

příznivé pově(rnoti ale dfti ae
stu což zvláítě vydatně děje se
na jaře podpalováním ho Do

muif pfi dolrím krmení řádnouapálenifitě nasejo at pak tráva
pící ale také ochranou před poSpůsobem tím vyčistí ae farma v

krátké době tak U dává pastvu časím výlřcdně nepříznivým ná

eledkern kterého mohlo by ono
pro aluiné stádo dojnic Na máslo

mocnělimléko a smetanu je tu vlude
jakož: i v severním Michiganu

oJbyt kde jsou železnice a farmář
Mnohé z tich pozemka vyznáme ZDARMAtakový bude eám ao divili Jak
nívají ae půdou skorém právě tak

rychle nabývá farma rázu fátmyúrodnou jakou honoaí se etlty říMota Krkatí bodnu MkíIovIio neb
Krlovnrkíli Hol Mim Vlna neJnpM
lulik ti'i ihiuiMiií dioroby Ulurfimnlowa anebo Illinois ipAiobiIou

dávati stejně dobré úrody viech

plodío kromě kukuřice a ozimé
ÍMu& Jiné rtbyřVJwé hnlkň víno no do
rifjMijoatl riíivyroviiit kdy ttoftfSctu l

liro podmínky M kterých no ri!ÍM
Nullilku tato lintm Jo htn uroto bvpientce Jsou vlak lepil než jme
ta# yý tulné a Wlvá vín ve níinoatoovtoé ku pěstování jetelů řepy
v5fi a v KZ(i lutnwntsu i upowcuo- -
Vltlu PlStO A tM'l Vrfllll liflIlilltkK O- i-bramborů t vyrovnají sa těm

nejleplím půdám vojtělkovým pv(iti fíti A V KOl fU vyrablul
HiMovdi vlň v ItoiibJcr l'ol
N iifodoJ v UMrníuM a línali ol

VeAkirá oliJcdnAťkjr a dojduy Mriiji!

MAIL ORDER HOUSEu i"JePozemky tyto osazují se velmi

pomalu poněvadž lidé kteříž ai cbodocli H—
CHICAGO ILLISS4 Flrrt National Dank Oldg

zvykli farmařit! v přeních nepo-hlíž- l

příznivě na pařezy a kamení Pronalme se ff" Nif vaihř liuht llliiatrovanf lmtalo hudu holov to motnš norive a
tnuté mttrmn raulAn vAarn lm Itclol vytfihnou vyplní a nim poétou ipél
$kU)ti i')i)l uveilenř kuponl

s nímž ae tu a tam na pozemcích srnnelo prodéLborových totiž na jílovitých U S MAIL ORDER HOUSE 1024 lo 29 flrtl lank Bl Chloafo III

1'ÁNO VK — Zalklé vml tdarma Vdl ttk{j títuilromný katalog
jahmlle budt hutuv

vzdělané bez jakékoli námahy
Někteří farmáři dodělali se zna

menitéíxj úspěchu angorskými
kozami kdežto jiní chovají pfí
měřený počet ovcí Až budou tyto

pozemky vzdělány budou přeď
atavovati velkou cenu Za něja

kých dvacet p£t roků budou

jílovité pozemky irsoalé ve shora

uvedených státech poměrně vyži
vovati mnohem vfco obyvatelstva
nežli vyživují dnea prérijní pozem

ky Illinoisu lowy Nebraiky aneb
Kanaasu

Odstavená liíbalu potřebují oves a

poliji
V odchovu koní jsou neSního

dne peníze velké peníze avlak
musí ae odchovávati kofiitvo

dobré Žádoucí po jakém jest
poptávka Odchovávati nedochůd
čata se nevyplatí neboť stojí
jejích odchov tolik co odchov
koně dobrého ačkoli se za ně

neatrŽÍ ani třetina Když bylo
hříbě po celé léto nákŽítě krmeno

i oietřováno vzhledem k jistému
účelu jet rozhodně třeba aby ao

nenechalo v zimě zakrněli nýbrž

půdách v uvedených atátech ahle

dáváme Kdežto boroviny i s

velké Části i tvrdé dříví na pozem

dobrá farma o 560 akrech neb

méně hojnoatí pastvin a tena
aii % Yt míl od zdárně {kvétající-

ho Českého města v jihozápadní
Jménocích těch byly vykáceny nezbývá

Nebrascc Nechť i@ hlásí jen tacítu jiného nežli drobný porost
nehodící a k jinému nežli snad

na palivo

Pullotnittauleé

Cvunty

fítdt

již ae mohou vykázali odporuče-
ním prvé třídy fříhláíky přijímá
1 ochoty administrace 1'okroku

Západu pod íííroii "AU" 13x4Hz

Mmmmmmétém

rKdyž byly lesy vykáceny na

pozemcích takových uchytil ae I)CJ)t 12

56000 akrů

Dobrlcb Roloickýcíi Pozemků

HOTEL PEAGUE
ČESKY HOSTINEC

o místa PrahyV Hurtií-M- Í okři kli Jlliovi I101I1W

Unii Hwrni Daboty

kde ae pěstují a úspěchem ptenice
aby bylo vo vývoji bez překážky
udržováno A toho docílí se velmi

inadno poskytnemc-- li mu žádoucí len oves kukuřice žito

na rohu 13 a William ul Omaha

čisté a pohodlní zařízené pokoje pro cestující Jnkož i výborní řeultí

strava a vzoraé obsluha V hontlncl obdržíte výtopný HTOKZCV LVJÁK

ncJlupM druhy vln a likdrfi a noJJomtiSJfií doutníky
KraJttné zavítáte li do Omaby névitévou ubytujte su v hotelu 1'raba a

u&otfíto nojonom peniz alo zbavíte se i všelikých nmitzí 8

11 A1HM O pHzeflkrajitnb Uá& Yl( KM' J lOIIKO?hKÝ

Čhov dobytka vepřového prasat apíci a dostatek pohybu
Farmář jenž avoje odstavené ovcí znamenitě se vyplácí

Zdravé podnebí dobrá voda do
hříbě jakmile zima nastala zavře
do teplé Májo a pak cpe je po
celou zimu kukuřicí dopouští se

chyby a nikdy dobrého koně ne'

bré ikoly blízká města

Od J?i8 do tis akr zdvojnáso Attttttttttt tttttttttttttl tU lltlt IUlttlUt tMl II 1 1
47 Lffsti_ ttr# t e

Nejstarsi a nejicpsi miaio pro acnozKu jestbí ae v několika letech Výborná

příležitost pro rentýíe a farmáře
KKSTAUKANT A

HOSTINEC —l ED MAUEERA
Anton Ptáček David City Neb

odchová nehledě k tomu jak
dobré má při tom útnyly jak
jinak dobře si mláděte hledí Kdo
vlak postará ae jen o to aby
hříbě mělo dostatek pohybu na
venku ačkoli musí mu opatřili
příatřelí kam by ae uchýlilo v

nepohodě a krmí je ovsem který
je letos laciný odchová koně jenž

v film 1U(M Furnam ul
1'ravd Importovaná piva nařepu lgmAaiUó z Mííťanského
v l'1nl v Ccclinch ilobniu Munlob liavurlti pivo l'lvo
a avčtoznitmé Faust zlákalo roxaAblou roputael

Kavárna pro démy nalézá so na drubé podlaho 40lf

fidítel pro Ntbrasku

aneb

Interstate Land and Cattle Co

Minneapolia Minn 50 1 1 ii iit t i i i a a 1 111111mmi)immi))iimTifphoesemu aluinou sumičku peněz

porost vlcho druhu Tak jsou tu

borové pařezy které jest těžko ze

země vytrhat! aoy vydrží tu ato

let Krajiny tyto hodí ae zvláliě

znamenitě k mlékaření neboť

mají mlékařské podnebí mlékař-sko- u

vodu a mlékařskou půJu a

pokud jsou osazeny jsou osazeny
hlavně farmáři zabývajícími se

mlékařením Jelikož mezi čtenáři

nalími jest mnoho takových kteří

pohlíží na pozemky tyto jako na

jedinou příležitost atíti se samo

atatoými pomoci a! k dobrému a

lacinému pozemku uvedeme tu

jak snadno lze pozemky tyto
zužitkovati když není do toho

velký kapitál Rozumí ae samo

sebou Žo člověk jenž nemá

kapitálu v podobft peněz musí

použiti zde jiného kapitálu — avé

afly a avé práce avé prozíravosti
Kdo hodlá usaditi ae v sever

nich krajinách měl by ae dříve

náležitě seznámiti a mlékařením a

to nejen proto že toto f oskytne
mu dostatečnou výživu hned z

počátku ale i proto že kráva se

ivým telátkem vyčistí pozemek
mnohem snázo nežli bylo by to

možno jakýmkoli jiným spůsobem
S nějakými třemi tisíci dollarů dá

ae dělati v krajině takové velmi

mnoho ač možno tam eaístovati a

prospívat! i a kapitálem mnohem

meallm Majíce kapitál takový v

záloze koupili bychom tu něja

kých dvacet anrbo dvacet pět
akrů pozemku jit vzdělaného Tak

postavili bychom ai dobré ačkoli

nenákladné obydlí řádnou stáj a

stodůlku a pak bychom poremek
tsa ohradili Na části poiemku

bychom pak porost při aemi vyie
kati nevěnovali bychom Žádné

datlí poiorooiti paUsům anebo

kořenům pod lemi ae oaléiaícím

V)ČÍMlaou Uk loalohti oieli by
choru jetelem ivthlým anebo čer

váným Vik bychom dali kravám

na farmě lakové úplnou volnost
I ři bouli la divokým hříchem

kttrý rcite ni poiemcliii jaké

odchováni jej ua prodej anebo
odchová si znamenitého pracovní'
ka kterého těžká polní práce tak
snadno nesklení Kůfl lakový ir 1IT lv 1i 1 t

AnAiiilrAírnAuiríi mvi i I íillirrliisprodá ae vždy o padesátku Jrážo
nežli takový jenž byt přezimován
v teplé stáji a kitrý ježí a třené se iiifiiiivimiutiii
jakmile byl vyveden

Na hříběti nejedná ae o sádlo lroliivíi 11 pMJÍtiirl do prorioio dcilii'6

Itifiiiy v sidýíli Ncj€5iiýtsIi NtAtiMílitaké nikdo hříbě pro sádlo ne

odchovává neboť není to zvíře

MonUMní Hn7(irnnct li íi jiltmalfm kapitálem clitíjl atátl ae aamostatoýml (armiM
(JULÍIIIíUM llilulU jii aaaJao upaJajt v ruce neivUomiiýcti vjMílkilň

jateční Tučuý kůft má výaoam
aoad někde v Německu kde ná
atedkem neroiumného opatření

proti přívom amerického mata
musí a pán) Němci spokojili a

koninou avlak ne v Americe kde

KDOŽ HODLAJÍ ZAKOUnTI NKUO
Poskytuie svoaomitoa rado vn

aL I a t k t ftliii a

mm Koion
tnnnl uoinych a uoiuu lacioycn posemka ve Virginii kde je Unes nejlcpil
luutl pole pro Jílolka lemeilolka sliti se samostatnýmeit kůfl pouliváa výhradně k lihu

a jfidě lsrnili adejlímu nejedná
se o jiného ntili aby odchoval

koni kostnatého a avalnatého col $ se o vis 4" r
lodtvá mu lily vytrvalosti
1'foto muii jej vylivovaii pM jel

Vňucřmy dotasy vylidi a ooUotou

JAN JANÁK roditol ffiiM"18- - Chicaco DX
slouží k vývoji avatttva a kotil a

píci tu mi pěstovali na vlailnl

ivi farmě
IUIM mi hýli odihovávioo po


